**V**idens cestius huiusmodi in urbe contentiones. quibus alii in legatos insur-  
gerent. alii romanos urbe recipiendos suaderent. in rumpere conatus usq;  
ie rosolimam resistentes reppulit. & ipse ad certium stadium memorate ur-  
bis cum exercitu adpropinquauit. atque illic exegit triduum; quarto die in  
petu facto ingressus bethesda ilico incendit & cenopolin. qui contendens  
ad superiora urbis. refugientibus in interiora seditiosis. in rumpendu  
in urbem putasset. aud dubie omne bellu esse solutum.

**D**enique plerosque ananus ionathes filius conlocauerat. ut inuitarent  
romanos uocibus suis. quasi portas reseraturi; sed dum cestius uel re-  
uocatur a prisco & plerisque centurionibus qui corrupti a foro bellum  
adolescere cupiebant. uel parum credit. ananus cum suis muro deicitur;  
Quibus ad sua refugientibus. locu eorum seditiosi occupauerunt; romani  
quinque diebus temptantes diuersos aditus. cum impossibilem sibi cerne-  
rent inruptionem. electis ualidioribus quibusq; & sagittariis a sep-  
temtrionali latere templu petebant; Iudei quoque non feriebantur  
preliantes fortiter. & repulsis crebro ostibus elatiores. ad postre-  
mum tamen multitudine sagittaru uulnerati. alii percussi & territi.  
cesserunt; romani murum suffodere portam incendere. Templi adorsis.  
magna seditiosos formido inceserat. & quedam mentiu consternatio;  
denique plurimi quasi continuo periture urbis excidio se subtraherent  
fuga. nec consistere ausi dederant populo confidentiam. ut discedenti-  
bus eis quorum circumuallatus fuerat multitudine. tanquam iam liberet.

femaliant

quadam exutus in proborum obsidione circaportas sese in funderet.  
 Quibus apertis recipere castrum quasi non obpugnatum urbem sed defen-  
 sum uenisset;

**S**ed ipsum quoque castrum subito quidam inuasit stupor. ut nec despe-  
 rationem improborum. nec studium plebis intueretur. Quis paulis  
 per coeptis incubuisset. bellum depulerat. urbem ceperat. sed aduersa  
 quantum intellegi datur iudaeis uoluntas dei. imminente belli exi-  
 tum conperendinauit. donec complures ac prope uniuersos iuda-  
 icae gentis ruina inuolueret. expectabatur ut reor. ut omnem nefas  
 scelerum enormitas que cresceret. & impietas in incremento super-  
 morum adaequaret mensuram flagitiorum.

**Q**uid fuit illud. quod cum perurgere debuere castris subito exercitum reuoca-  
 uit. soluitque obsidionem. quare repentina contraexpectatum commutatione  
 rerum. fracta animi bonorum. & erecti latronum sumpsere fiducia. atque  
 a fuga ad insequendum regressi. inuadunt posteriora agminis. Mul-  
 tosque illic confuse uentes. equitum & peditum obtruncauere;

**E**tiam indinauerat dies; unde metuens castris noctis prope iniquitate & tene-  
 brarum caliginem. quibus amplius fiderent gnari locorum. quo incertos  
 regionis unquam arguerent. uallum ante urbem constituit. sequenti quod die  
 cum hostem relinqueret. in sese arma uixit. ut discessionis eius causam metum  
 arbitrarentur. Circumfusi itaque a lateribus. a tergo postremos cedere.  
 incedentem exercitum iaculis infestare. in confertos missa telorum uis haud  
 facile frustrari. si quis referre audebat patere uulnere. si quis conuertere  
 sese ad infestantem a suis relinquit. ab hoste claudi; munitior enim semper  
 qui sequitur quam qui praecedit. quia hic peccat. ille hosti terga sua de-  
 tegit.

1 nece

**Q**uehementer itaq; urguebantur romani tamquam obsessi qui obsessum uenerant. nec iam sustinere aut ppeti poterant armorum pondere ipsi grauioribus uelocioribus quos neq; consequi facile erat. & metus summus. ne acies interrumpere tur. Iniqua ergo certaminis conditione nocere hosti nequibant. cum ipsi grauius adficerentur.

officere

**H**erebat ceteris consiliu incertus cum p totum iter conteri suos uideret. & iam plerisque adflictis militi<sup>um</sup> moribus. substatit biduo quasi fessos reparaturus. sed cum magis ac magis augeri numerum hostium cerneret. & omnia in circuitu refera aduersarius sibi que officere quod moraretur. eo quod plures congregarentur. tertio die compendium querens transitus facilioris. impedimenta agminis amoueri precepit; Caesa iumenta pleraq; uehicula comminuta. aliaque huiusmodi que oneri magis quam usui in periculis erant consumpta aut precipitata. ut obsidionu instrumenta aut genera telorum. quibus rebus amplius terrebantur. ne aduersum se hostes suis subsidiis armarent;

**Q**uod ubi aduertere iudei fugam potius a romanis quam bellu parari. occupauere itineris angustiora. diffusioribus locis minus instare. prohibere a fronte. coartare a lateribus. urguere a tergo cogere in precipitium. In quod undique conclusi aut lapsi deciebantur; plerique obtexere celum iaculis operire agmen sagittis. numquam remisso officio. & sola aduersariorum pernicie;

**I**am nec ipsi pedites sustentare poterant. Equitibus uero maius periculu. quippe rupta saxorum ad lubrica labentibus equis deuoluebantur. nec ordinem seruare poterant. angusto impedita tramite; ex altera parte rupes. ex altera precipitia & fuga locu & defensionis negabant; Iudei contra spe uictorie amplius accendebantur. imminabant fessis.

9

instabant herentibus. insultabant desperantibus; Et prope omni romani  
exercitus deessent copias. nisi nox superuenisset. cuius tenebris bellum im-  
peditum; quam romanum in proximo loco cubediorum nomen egerunt. ita  
ut iudei circumfusi undiq<sup>ue</sup> specularentur. locorum exitus. ne romanum di-  
laberentur.

**C**estius aperto itinere diffidens. dolo fugam temptauit; quadraginta  
itaque legit uiros. quibus euadendi desperatio. contemptum mortis infude-  
rat; eos constituit in munitionibus. precepto ut tota nocte cum strepitu  
maximo officia praetentum uallo circumsonarent. ne iudeis proficiat  
centis exercitus apparatus. aliquibus indicium solitis manifestaretur. Quib.  
se ipsi quicumq; turbantur prodere solent. silentio autem egredere-  
ntur. nihil suspectantibus iudeis qui solempnes custodiarum strepitum  
audirent. ex quibus omnes in loco manere romanos arbitrarentur. hac  
fraude eduxit exercitum cestius. & iam confecerat stadia xxx. usque paucorum  
in rebus dubis fide. qui perituri gratis prestare socus pericula sua. quam pe-  
remalebant; Et quidem nox dolum exerat. sed dies prodidit; nam nubi luce  
diffusares aptesunt. & omnis locus in quo in abitaauerant romanum uacuis  
apparuit. impetu facto iudei in eos primū quorum simulatis officis de-  
cepti fuerant irruunt. leuique negotio delectis xl. uiris exercitum sequuntur.  
qui & nocte plurimum spatium confecerat. & per diem peratius iter urgebat.  
ne noctis iam periculis inuolueretur.

**P**lena erat uia impedimentorum que fugientes romani derelinquebant.  
ne uiuato quisquam subsistere moraretur. passim iacebant uasa. uten-  
silia. uel & iam bellone necessaria. arto ballistae. aris & es. ceteraq; instrumē-  
ta in excisione urbis aduecta; que sequentes iudei perteribant. ne es-  
sent morte. reuerentes colligebant. ut his aduersum eos uterentur.

||<sup>o</sup> dicitur dicitur

quorum socu dimississent; secuti enim usque ad urbem antipatridem post  
ea quam preter gressum omnem offendere exercitum romanum & comprehen-  
disper lapsa. retorqueunt uesagium. captantesque spolia cesorum cum triumpho  
& hymnis hierosolimam ingrediuntur; quibus tantum laetitie cesserat.  
ut paucissimorum amissis quinque milia peditum de exercitu romano  
& ceteros equites extinguerentur; quod gestum est duodecimo anno im-  
perii neronis ut supra memorauimus;

**S**ed non omnium iudeorum illa exultatio erat; nam fuere qui se post illam  
non pugnam cesari sed grumnam quasi de supremo periculo nauis emergen-  
tis eripere gestarent. atque enatare de ciuitatis naufragio. ac prece-  
tis custobarus & saulus fratres cum philippo principem militie regis agrip-  
pe; hi fugientes ad caesium sese contulerunt. petentes ut ad nerone in achaja  
dirigerentur; quod caesarius uolens accepit nec postulata abnuuit. ut ip-  
sos caesar doceretur. causam belli florum fuisse. sibi uim maxime necessitatis  
bello incubuisse. ut inopinata conspirantium multitudine exercitus circumue-  
niretur. quem magis consilio ducis eripere periculo. quam implicatum liquere.  
Temporale cesarium excitata in flore odia sedare sed nequiuisse. itaque in-  
cidisse bellum non intulisse. hec enim mandata erant. ut commotione omni  
caesaris in florum excitata minui circa se sperare & caesaris offensionem.  
quam male gestaret conscientia pertimescebat;

**I**ta autem plerique perterriti sunt romanam de exercitus. ut damascenim  
tuentes suspecte societas contagia propter habitationis consortium inter-  
ficerent iudeos in gymnasio congregatos. qui secum urbem incolabant. quod illi  
uel suspitione uel dolo iam dudum procurauerant. ut gentilibus coetibus segre-  
garentur. nequid pro noctem nouarent. uelut exitio soli paterent. sum-  
mos angnis terro silentium. ut ne aduocores quidem suas conatus istius modi

tractatus meare. qm ipse quoque ex parte maxima iudeorum cultibus ad  
miscbantur; Angusto itaq; in loco omni adorsi pemet iudeoru x milia quod  
facile fuit. ut praeuentu ab armatis in her mes perirent;

**E**t quidem in manitatis eius exemplum recens serthopoli & iam in maius pcesserat.  
quo in citatos damascenos reor; Nam cum iudei finitima queque popula rent.  
uenerunt serthopolim. atq; illic inhabitantes iudeos temptare adorsi. aduer  
sarios exper ti sunt. quos sibi fidos arbitrabantur. qm more in geni huma  
ni preponderabat apudeos salutis cura necessitudini; In secundi signatur cons  
tituentes tribule collegium. preferunt inhabitantiu sociatate tribulibus.  
dadem minantur; quod suspectu gentilibus qui a promptioribus studiis  
odiorum in suos executio pre tendebatur. ne simulationis specie dolus ad  
ornaretur. atq; urbe incautionibus incolis noctu ad orerentur. prof  
tratisq; omnibus gentibus. apud iudeos sibi gratia reconcilia re p.

adorerent

**A**per hoesti uellent fidem suam & iam ciuita gentiles pbare cum omne generati  
ones sua urbe excederent. uicinumq; peterent nemus; Quo facto pbiduum  
que uerunt serthopolite. ut portio iudeoru suspicionem deponere & indue  
re securitatem; Tertia nocte cum iam psupta fides gratie remouisset & custodie  
solicitudinē. incautis & dormientibus uis inlata. decemq; & tribus milibus  
hominum necatis. quecuq; & iam habuer direpta sunt;

**E**x positionem exigit simonis passio acerba uisu. & auditu miseranda  
sed re in uitate memorabilis; Iserat in populo iudeoru saule audig  
nobilis genitus patre. animi audacia preditus & corporis fortitudine.  
Quarum utraq; in exitum tribulum suorū exercuit; qui pluri mo ex  
populo aduentatio iudeoru crebro incursum pemit. Acsi forte conspirati  
adesse solus sustentare aciem & conglobatos solitus auertere. totius  
erat nodus ac mora belli. Et plerūq; desperatis reb; conuersio; Exibe

115

Simonis magni milia

bat hanc uibus aduersum suos serthopolitam incolatu militiam, sed non diutius cognato debita sanguini uindicta defuit; Namque ubi fracta fides serthopolitanis circūuenti qui ex composito ad nemus sese contulerant in stare bello atque ingruere ceperunt. & iam filios ac parentes simonis delecta multitudine caeterorum emulicis militibus ac telis spectabant; Videns simon innumerabilem multitudinem facili negotio superiore uel diutius tolerari nequit & gladium extraxit. atque in hostem conuersus clamabat dicens; Digna serthopolite factis recipi omeis. qui cognatorum nece quam uobis impendere beniuolentiam testificatus sum. & fraternū sanguinem uobis obsidem dedigratie quibus iustus p̄fidia tribueretur; Nunc dum alienigenis fidem defero in domesticos amisi. prodidi aia liberos parentesque. quos a uobis tamen necari non oportebat. si mercede sceleris estimaretis.